
美浜町公告 

 

 美浜町保育システム運用業務について、公募型プロポーザル方式による提案書を次のとおり

募集するので公告します。 

  令和 5年 2月 7日 

美浜町長 齋 藤 宏 一 

 

１ 業務概要 

（１）業務名称 

美浜町保育システム運用業務 

 

（２）業務内容 

別紙「美浜町保育システム運用業務基本仕様書」（以下「基本仕様書」という。）参照の

こと。 

 

（３）履行期間 

導入期間  契約締結日から令和 5年 6月 30 日 

運用期間  令和 5年 7月 1 日から令和 8年 6月 30 日 

 

（４）予算概要 

7,336,560 円（消費税及び地方消費税の額を含む。） 

ただし、この金額は提案内容策定の目安のために業務の規模を示すものであり、契約時

の予定価格ではない。 

   （年度別の見積限度額） 

    令和 5年度 2,495,460 円 

    令和 6年度 2,151,600 円 

    令和 7年度 2,151,600 円 

    令和 8年度  537,900 円 

 

２ 募集要領 

（１）参加資格条件 

    美浜町保育システム運用業務プロポーザル実施要領（以下「実施要領」という。）の

とおり。 

（２）参加申請 

本プロポーザルへの参加を希望する者は、以下のとおり参加申請を行うこと。 

① 公募型プロポーザル参加申請書（様式第 1） 

② 会社概要（任意様式） 

③ 業務実績（任意様式）※過去３年間の実績を記入 



（３）提出方法 

郵送または持参 

（４）提出先 

〒470-2492 

愛知県知多郡美浜町大字河和字北田面 106 番地 

美浜町役場 厚生部 健康・子育て課 

電 話 0569-82-1111（内線 222、262） FAX 0569-82-1321 

メール kenko@town.aichi-mihama.lg.jp 

（５）提出期限 

令和 5年 2月 21 日（火） 午後 5 時（必着） 

 

３ 提案書作成要領 

     公募型プロポーザル参加資格審査結果通知書（様式第 2）にて参加資格を有することを認

める旨の参加資格審査結果を受けた者は、以下のとおり企画提案書を提出すること。 

（１）提出書類 

① 企画提案書 

② 要件定義書 

③ 見積書および内訳書 

また、基本仕様書に記載してある事項で不可能な項目がある場合は、その旨を記載すると

ともに代替案を詳細に記載すること。 

（２）提出部数 

10 部 

（３）提出方法 

郵送または持参 

（４）提出先 

〒470-2492 

愛知県知多郡美浜町大字河和字北田面 106 番地 

美浜町役場 厚生部 健康・子育て課 

電  話 0569-82-1111（内線 222、262） 

メール kenko@town.aichi-mihama.lg.jp 

（５）提出期限 

令和 5年 3月 7日（火） 午後 5 時（必着） 

 

４ 審査要領 

（１）審査方法 

本プロポーザルにおける審査を行うために美浜町保育システム運用業務プロポーザル審

査委員会（以下、審査委員会という）を設置して、本実施要領で定めた審査項目及び審査基

準により、提出された企画提案書の内容について審査及び評価を行い、その結果に基づいて

mailto:kenko@town.aichi-mihama.lg.jp
mailto:kenko@town.aichi-mihama.lg.jp


最高得点者を本業務の契約候補者として選定する。 

 

（２）事業の全体スケジュール 

   内容 日程 

プロポーザル実施の公告（募集開始） 令和 5年 2月 7日（火） 

参加申請書受付期間 令和 5年 2月 7日（火）から 

令和 5年 2月 21 日（火）まで 

質問受付期間 令和 5年 2月 7日（火）から 

令和 5年 2月 28 日（火）まで 

質問回答期間 令和 5年 2月 8日（水）から 

令和 5年 3月 3日（金）まで 

参加資格審査結果の通知 令和 5年 2月 24 日（金）予定 

企画提案書等受付期間 令和 5年 2月 24 日（金）から 

令和 5年 3月 7日（火）まで 

プレゼンテーション 令和 5年 3月 13 日（月） 

選定結果の通知 令和 5年 3月中旬予定 

契約締結 令和 5年 4月 

 

（３）審査項目 

事業者が提出した提案書の審査及びプレゼンテーション審査により決定する。 

＜評価基準における評価項目＞ 

 ①企画提案書 

  （a）本業務の基本的な考え方について 

  （b）本業務の提案内容について 

 ②プレゼンテーション 

 ③会社概要 

 ④見積書および内訳書 

 

５ その他 

 （１）実施要領等（募集要領、提案書作成要領、審査要領、各種様式等）については、町ホー

ムページからダウンロードにより入手すること。（窓口および郵送での配布は行わない。） 

 （２）その他詳細については、実施要領を参照のこと。 

 

６ 担当課・連絡先 

美浜町役場厚生部健康・子育て課 

〒470-2492 知多郡美浜町大字河和字北田面 106 番地 

ＴＥＬ 0569－82－1111(内線 222、262) 

ＦＡＸ 0569－82－1321 



Ｅ-mail kenko＠town.aichi-mihama.lg.jp 

 


